



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021015356

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 037/2021

OBEJTO: Eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para a Secretária Municipal de Saúde.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 037/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para a Secretária Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

AMP HOSPITALAR EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.698.619/0001-51 estabelecida na RUA GB 18, N 12, QUADRA 37, LOTE 02 Bairro JARDIM GUANABARA II GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Espelho clínico bucal plano nº5	IODONTOSUL	800	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
13	Pinça Hemostática curva (Pinça Kelly)	6B	100	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
14	Pinça Hemostática reta	6B	60	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
21	Sonda exploradora nº5	PRATA	150	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
25	Adaptador de brocas para baixa rotação	DHPRO	150	Unidade	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50
27	Agulha gengival descartável curta	DFL	400	Caixa	R\$ 34,30	R\$ 13.720,00
32	Anestésico Mepivacaína HCl 2% com Epinefrina	DLA	400	Caixa	R\$ 113,00	R\$ 45.200,00
33	Anestésico Mepivacaína 3% sem vaso	DLA	100	Caixa	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
72	Cimento de ionômero de vidro Restaurador para dentes posteriores	SSWHITE	150	kit	R\$ 54,20	R\$ 8.130,00
92	Anestésico Tópico Xylestesin 10% Spray	HIPOLABOR	100	Frasco	R\$ 62,50	R\$ 6.250,00
93	Lima K 2ª série 25mm	MAILLEFER	300	kit	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
110	Placa de vidro para manipular cimento	PREVEN	150	Unidade	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 106.674,50

DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.541.640/0001-68 estabelecida na Rua: Prudente de Moraes nº 584 Casa 01 Bairro Parque Anhanguera I GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Abridor de boca adulto	MAQUIRA	100	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 390,00
24	Ácido Fosfórico 37% kit com 3 seringas	MAQUIRA	200	kit	R\$ 3,40	R\$ 680,00
26	Adesivo para resina com flúor	FGM	600	Unidade	R\$ 42,40	R\$ 25.440,00
36	Broca carbide cirúrgica FG6 HL	KAVO	200	Unidade	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
37	Broca carbide cirúrgica FG8 HL	KAVO	200	Unidade	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
89	Formocresol 10ml	MAQUIRA	300	Frasco	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

105	Pasta profilática	MAQUIRA	300	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
108	Pote dappen de silicone	MAQUIRA	150	Unidade	R\$ 2,19	R\$ 328,50
134	Tiras de lixa de aço 4mm	MAQUIRA	400	Caixa	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
136	Tira transparente de poliéster	MAQUIRA	400	Caixa	R\$ 1,65	R\$ 660,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 35.748,50
----------------------------	----------------------

DENTEMED EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICOS Ltda., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.897.039/0001-00 estabelecida na Rua: Antônio Gravata nº 136 - A Bairro Betânia BELO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Consultório odontológico	DENTEMED	10	Unidade	R\$ 9.989,00	R\$ 99.890,00
4	Aparelho fotopolimerizador de led	DENTEMED	15	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
5	Kit acadêmico com 3 peças	DENTEMED	20	Unidade	R\$ 1.090,00	R\$ 21.800,00
6	Ultrassom e Jato de Bicarbonato	DENTEMED	20	Unidade	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 155.540,00
----------------------------	-----------------------

DOCTORMED EQUIPAMENTOS HOSP LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.169.056/0001-16 estabelecida na RUA 15 QUADRA 49 nº LOTE 34LOJA 02 Bairro MORADA NOBRE LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Autoclave 21 litros	STERMAX	10	Unidade	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
9	Porta agulha Mayo (tipo tesoura) 14cm	6B INVENT	60	Unidade	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
10	Tesoura reta	6B INVENT	60	Unidade	R\$ 14,20	R\$ 852,00
15	Porta agulha Mathieu	6B INVENT	60	Unidade	R\$ 40,40	R\$ 2.424,00
16	Porta matriz tofflemire	6B INVENT	100	Unidade	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
17	Broqueiro de Alumínio 21 Furos	PREVEN	50	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
18	Alavanca heidbrink infantil	6B INVENT	100	Kits	R\$ 77,60	R\$ 7.760,00
29	Algodão em rolete com 100 unidades	SSPLUS	300	Pacote	R\$ 2,05	R\$ 615,00
30	Alveolex (curativo alveolar líquido)	BIODINÂMICA	100	Frasco	R\$ 20,57	R\$ 2.057,00
31	Anestésico Lidocaína com epinefrina 2%	DFL	600	Caixa	R\$ 78,99	R\$ 47.394,00
34	Anestésico tópico Embalagem com 12g.	DFL	200	Frasco	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
77	Detergente enzimático	PROLINK	250	Galão	R\$ 79,80	R\$ 19.950,00
81	Espunja de Fibrina	MAQUIRA	200	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
88	Fio dental 100m	HILLO	1000	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
91	Hidróxido de cálcio PA	MAQUIRA	100	Frasco	R\$ 4,00	R\$ 400,00
95	Hipoclorito de Sódio 1%	ASFER	60	Frasco	R\$ 4,20	R\$ 252,00
96	Lâmina de bisturi 15	MAXICOR	30	Caixa	R\$ 31,80	R\$ 954,00
98	Luva cirúrgica 8,0	MEDIX	600	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
99	Óculos de proteção incolor	PREVEN	150	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 825,00
100	Óleo Lubrificante para kit acadêmico 200ml	MAQUIRA	150	Unidade	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00
103	Papel Grau Cirúrgico 30cmx100m	HOSPFLX	80	Rolo	R\$ 132,67	R\$ 10.613,60
104	Paramonoclorofenol canforado	MAQUIRA	200	Unidade	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
111	Iodofórmio	BIODINÂMICA	60	Frasco	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00
112	Resina composta A1	LLIS - FGM	400	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 4.312,00
113	Resina composta A1D	LLIS - FGM	300	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
114	Resina composta A1E	LLIS - FGM	300	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
115	Resina composta A2	LLIS - FGM	400	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 4.312,00
116	Resina composta A2E	LLIS - FGM	300	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
117	Resina composta A2D	LLIS - FGM	300	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
118	Resina composta A3	LLIS - FGM	500	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00
119	Resina composta A3D	LLIS - FGM	300	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
120	Resina composta A3,5	LLIS - FGM	500	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00
121	Resina composta B1	LLIS - FGM	400	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 4.312,00
122	Resina composta B2	LLIS - FGM	400	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 4.312,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

123	Resina composta B2D	LLIS - FGM	400	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 4.312,00
124	Resina composta B2E	LLIS - FGM	300	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
125	Resina composta B3	LLIS - FGM	300	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
127	Resina Flow A2	MAQUIRA	200	Unidade	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
128	Selante fotopolimerizável	MAQUIRA	300	Unidade	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00
129	Solução de clorexidina 2%	VICPHARMA	200	Frasco	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
130	Sugador de saliva descartável	SSPLUS	200	Pacote	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
132	Taça de borracha para profilaxia	PREVEN	400	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 448,00
137	Verniz de flúor 6%	FGM	200	Unidade	R\$ 15,95	R\$ 3.190,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 217.827,60
----------------------------	-----------------------

PERFIL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.430.036/0001-33 estabelecida na AVENIDA NIEMEYERQUADRA 158, LOTE 03, SALA I Bairro JARDIM BURITI BUENO APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Mocho	GYN	20	Unidade	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00
8	Pinça clínica para algodão	PRATA	300	Unidade	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
12	Cabo para espelho bucal	KONNEN	600	Unidade	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
19	Escavador de dentina longo duplo	PRATA	500	Unidade	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
20	Seringa carpule com refluxo	ICE	150	Unidade	R\$ 36,30	R\$ 5.445,00
28	Agulha gengival descartável longa	DFL	100	Caixa	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
35	Bandeja autoclavável 22x12x1,5cm	OGP	200	Unidade	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
53	Broca cônica topo arredondado 3072	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 556,00
54	Broca cônica topo em chama 3193	MICRODONT	300	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 834,00
56	Broca esférica 1011 HL	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 556,00
70	Bicarbonato de sódio (profilaxia)	AAF DO BRASIL	300	Unidade	R\$ 14,69	R\$ 4.407,00
71	Cariostático	IODONTOSUL	60	Unidade	R\$ 20,90	R\$ 1.254,00
76	Cunha anatômica de madeira	IODONTOSUL	200	Caixas	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00
78	Escova de Robinson	IODONTOSUL	500	Unidade	R\$ 1,27	R\$ 635,00
82	Evidenciador de placa bacteriana	AAF DO BRASIL	100	Frasco	R\$ 5,79	R\$ 579,00
83	Extirpa nervos	MK LIFE	200	Unidade	R\$ 28,60	R\$ 5.720,00
86	Flúor tópico gel	IODONTOSUL	150	Frasco	R\$ 4,05	R\$ 607,50
90	Gluconato de clorexidina 0,12% 1 LITRO	RIOQUIMICA	300	Frasco	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
94	Aplicador Dycal angulado	PRATA	100	Unidade	R\$ 7,40	R\$ 740,00
101	Papel carbono para articulação	IODONTOSUL	400	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 640,00
102	Papel Grau Cirúrgico 20cmx100m	PACK GC	100	Rolo	R\$ 109,90	R\$ 10.990,00
106	Pedra Pomes 100g	AAF DO BRASIL	100	Unidade	R\$ 3,32	R\$ 332,00
126	Resina composta OA3	BIODINAMICA	300	Unidade	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00
133	Porta algodão	ACONOX	200	Unidade	R\$ 42,45	R\$ 8.490,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 75.795,50
----------------------------	----------------------

SAUDE COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.498.171/0001-41 estabelecida na SIA TRECHO 4 LOTE 2000 BLOCO F nº SALA 201 Bairro SETOR DE INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Fôrceps odontológico adulto Nº17	WILCOS	50	Unidade	R\$ 65,60	R\$ 3.280,00
23	Abridor de boca infantil	PREVEN	100	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 300,00
38	Broca diamantada esférica 1013	MICRODONT	300	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 750,00
39	Broca diamantada 1016	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

40	Broca diamantada 1016 HL	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
41	Broca chama 3118 F	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
42	Broca cônica topo em chama 3195 F	MICRODONT	500	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
43	Broca diamantada 3195	MICRODONT	500	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
44	Broca diamantada em chama 1111	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
45	Broca diamantada em chama 3118	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
46	Broca diamantada em chama 3168	MICRODONT	500	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
47	Broca diamantada cilíndrico topo plano 1092	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
48	Broca diamantada cilíndrico topo plano 1093	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
49	Broca diamantada cilíndrico topo plano 3101	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
50	Broca cônica invertida 1033	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
51	Broca cônica invertida 1034	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
52	Broca cônica topo arredondado 2135	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
55	Broca cônica topo ogival 3227	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
57	Broca esférica 1012	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
58	Broca esférica 1012 HL	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
59	Broca esférica 1035	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60	Broca esférica 1036	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
61	Broca esférica 3213	MICRODONT	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
62	Broca esférica 1019	MICRODONT	300	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 750,00
63	Broca esférica 3017 HL	MICRODONT	100	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 250,00
64	Broca esférica 1014	MICRODONT	500	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
65	Broca esférica 1014 HL	MICRODONT	300	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 750,00
66	Broca esférica 1015	MICRODONT	400	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
67	Broca esférica 1016 HL	MICRODONT	400	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
73	Ionômero de Vidro Forrador Ionoseal (seringa)	IONOSEAL VOCO	300	Unidade	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00
74	Cimento a base de hidróxido de cálcio (dycal)	DYCAL DENTSPLY	400	Unidade	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00
75	Cimento obturador temporário com flúor	MAQUIRA	500	Frasco	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
79	Escova dental adulto macia	MED FIO	10000	Unidade	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
80	Escova dental infantil macia	MED FIO	10000	Unidade	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
85	Fio de sutura de seda 3.0	TECHNEW	300	Caixa	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
87	Fio de nylon 3.0 com agulha 3/8 20mm	TECHNEW	500	Caixa	R\$ 32,70	R\$ 16.350,00
97	Luva cirúrgica 7,0	LEMGRUBER	600	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 960,00
107	Pincel para adesivo microbrush regular	CAVIBRUSH FGM	800	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 6.120,00
109	Pote dappen de vidro	PREVEN	150	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 450,00
131	Sugador cirúrgico descartável	MAQUIRA	600	Pacote	R\$ 39,87	R\$ 23.922,00
135	Tiras de lixa de Poliéster para acabamento em resina	MICRODONT	400	Caixa	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 144.462,00

TOTAL DO CERTAME R\$ 736.048,10

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 736.048,10** (setecentos e trinta e seis mil e quarenta e oito reais e dez centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

LUZIANIA, 19 DE JULHO DE 2021.

Marcelle Machado de Araújo Melo
Secretária Municipal de Saúde